Quamplures  de  domo  nostra  a  .  .  .  predecessoribus  vestris  .  .  .  militare  cin- 
gulum  receperunt;  so  spezieU  sein  Vater  von  Jayme  I.  Kardinal  Lucas  (Fieschi) 
sei  intimer  Freund  Aragoniens  und  er  selbst  sei  lange  von  Konig  Friedrich  in 

Ehren  gehalten  woUen.  Contigit  autem  istam  maledictam  (Liicke)  suboriri  Lom- 
bardorum.  Die  Fieschi  schlossen  sich  Konig  Robert  an;  sonst  waren  sie  schutz- 
los  gewesen.  Er  selbst  habe  nichts  gegen  Konig  Friediich  getan.  trotzdem 
habe  dieser  ihn  seiner  Einkiinfte  beraubt.  Er  bittet  doch  bei  Friedrich  fiir 

ihn  einzutreten.  Avignon  Oktober  22.  ("Wohl  um  1322.  Bei  Eubel,  Hierarcliie heisst  es  unter  Cathanien.  Anm.  3:  Administra^it  ecclesiam  CIusLnam  1322 

1327,  cum  in  sua  ecclesia  residere  non  posset.) 

440.  (Ariiald  Ton  Yillaiiova)  an  Jayme  11.:  empflehlt,  unter 
Bekundung  seiner  Anhiinglichkeit,  ein  Medikament.  Um  die 
tjbertragun^  des  Titels:  Konig;  von  Jerusalem  auf  Konig 
Friedrich  hat  er  sich  seit  seinem  Weggange  aus  der  Provence 

nicht  mehr  gekiimmert.     Messina  (1310)  Januar  9. 

Domino  suo  semper  in  domino  Jhesu  Christo  karissimo 
servus  utrique  inutilis  manuum  oscula  cum  salute.  Scripsi 
vobis  alias,  si  recolitis,  quod  nullo  modo  poteritis  michi 

auferre  vel  proybere,  quin  diligam  vos,  quia  privileg-ium 
libere  diligendi,  quemcunque  voluero,  sic  michi  dedit  altissimus, 

quod  nullus  inde  potest  me  spoliare.  Unde  quia  multa  per- 
cepi  de  passionibus  cordis  et  corporis  vestri,  consulo,  quod 
faciatis  fieri  electuarium,  cuius  receptum  hic  scienter  inclusi, 
et  utamini  eo,  sicut  in  cedula  contiuetur. 

De  uegocio  tituli  regni  Jerusalem  transportando  in  fra- 
trem   vestrum,  postquam  [r]ecessi  de  Provincia,  nullam  solli- 
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citudinem  habni,  tum  qnia  rex  Robertns  non  erat  in  regno, 

tum  quia,  dum  essem  in  Provincia,  sicut  vobis  signifficavi''),  .  .  . 
non  clare  colligere  potui  signa  spey.  Et  ideo  penitus  destiti 

soUicitare'')  exinde.  Quid  autem  super  hoc  volueritis  me 
facturum,  nescio;  set  hoc  scio,  quod  Deus  in  proximo  super 

hoc  et  aliis  dubiis  plene  vobis  aperiet  ianuas  cei-titudinis. 
Quem  precor,  ut  plenius  conservef^)  et  consoletur.  Dat. 
Messane  V.  ydus  J[a]nuarii. 

CED    10921.     Or.    Pap.     Von    der  Hand  Arnalds    von  Villanova.     Der 
erste  Absatz  weist  wohl  auf  den  Bruch  Jaymes  mit  Amald  hin. 

441.  Koiiig  Friedrich  an  Kouigiii  Maria  toii  Kastilien:  Erz- 
bischof  Bartliolomaus  von  Palermo  liat  den  Plan  einer  Heirat 

zwischen  Infant  Philipp  und  seiner  iiltesten  Tocliter  (Kon- 
stanze)  ohne  sein  Wissen  angeregt;  so  sehr  er  die  Ehre 
schiitze,  niiisse  er  ablehnen,  da  seine  Tochter  nocli  allzu  jung 
sei  und  er  seine  Kinder  zunachst  nur  den  ewigen  Konig 
lieben  lehre  und  sie  spater  frei  walilen  lasse.    Messina  (1311) 

Januar  30. 

Litteras  serenitatis  Alfonsus  Johannis  lator  presencium 

nobis  exhibuit,  quarum  tenore  comperimus,  quod  tam  mag- 
nifico  domino  regi  Castelle  filio  vestro  quam  vobis  placuerit 
ordinare,  quod  inter  illustrem  dominum  Philippum  natum 
vestrum  et  primogenitam  nostram  matiimonium  tractaretur 

ad  suggestionem  reverendi  patris  domini  Bartholomei  venera- 
bilis  archiepiscopi  Panormitani,  consanguinei  et  consiliarii 

nostri,!)  qui  de  industria  sue  sinceritatis  preter  nostram 
scienciam  hoc  voluit  promovere.  De  quo  tractatu  notificamus 

vestre  serenitati,  quod  adeo  gratus  esset  nobis  ut  vobis  et  cete- 
ris  dominis  prelibatis,  si  fieri  posset  absque  ullo  impedimento. 
Set  duo  sunt,  que  tractatum  valde  impediunt  et  retardant: 
Primum  est,  quia  filia  nostra  predicta  nimis  adhuc  ab  annis 
nubilibus  elongatur.  Secundum  est,  quia  nos  intendimus,  quod 
in  omnibus  liberis  nostris  eam  regulam  observemus,  qua 
nosmet  ipsos  ad  Dei  obsequium  ordinemus,  sicut  ceteri 
Christiani  melius  quam  nos  regulati  se  ordinant,  scilicet,  ut 

«0  a)  Ein  Wort  f ehlt.     b)  solhcitai-i  Or.     c)  vos  fehlt  wohl. 

**!  1)  B.  de  Antiochia,  also  von  der  staufischen  Seite  her  verwandt. 
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in  cunctis  agendis  non  nostram  set  pocius  Dei  voluntatem 

adimpleamus.  Idcirco  de  liberis  nostris  istud  in  corde  firma- 
vimus,  quod  usque  ad  annos  discrecionis  informemus  eos,  cum 

quanta  poterimus  diligencia,  solum  ad  cognoscendum  et  dili- 
gendum  eteruum  regem,  qui  potest  eis  tam  gloriam  et  hono- 
rem  quam  salutis  gaudium  sine  fine  tribuere.  Qua  conside- 
racione  consciencia  nos  obligat  et  informat  ad  expectandum 

tam  in  primogenita  nostra  quam  in  ceteris  liberis  annos  natu- 
ralis  discrecionis.  Et  si  tunc  forsitan  inspirante  altissimo 
vellet  aliquis  liberorum  nostrorum  in  virginitate  servire 
domino  Jhesu  Christo,  nuUa  racione  impediremus,  set  cum 
omni  devocione  prosequeremur  Dei  nutum  et  donum  tam 
excellentis  gracie  studeremus  totis  viribus  conservare.  Si 
tamen  tunc  eligeret  primogenita  nostra  servire  domino  Jhesu 
Christo  in  statu  coniugii,  pre  cunctis  aliis  regum  domibus 
eligeremus  eam  coniungere  nato  vestro.  Dat.  Messane  sub